Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 12 Néntor 2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 54 dhe 55 té
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
L

emintstér i Republikés sé Kosovés
P

Iu dérgohet:

Z@vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 12 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Parandalimin dhe sanksionimin e dhunés né ngjarjet sportive.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t¢ Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTﬂ
Kryemfinistér i Republiké s& Kosoves

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi (4) nenit 93 paragrafi (4)
dhe (9) nenit 144 paragrafi (1) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur
mé 12 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé sé Drejtésisé pér Amendamentimin e Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Propozimin nga pika 1. e
kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t¢ Republikés sé&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryeministér i R ublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/58
Date: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Prongs sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 12 Néntor 2015, nxjerr kété:

L

VENDIM-PERFUNDIMTAR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit, t& cilat preken nga ndértimi i Fabrikés sé riciklimit dhe
pérpunimit t¢ nén-produkteve shtazore pér nevoja t& Agjencisé sé Ushqgimit dhe
Veterinarisé sé Kosovés (AVUK), Zona Kadastrale Sankoc, Komuna Gllogoc, bazuar né
regjistrin né formé tabelare t& pronaréve dhe t& ngastrave kadastrale t& cilat jané objekt i
shpronésimit, certifikatat e njésive kadastrale dhe sipérfagen e ngastrave kadastrale, si
dhe né kopjet e planit, kordinatat e parcelave dhe pjesén grafike t& vijés se shpronésimit
t& pérshkruara né tabelén Nr. Protokolli 5409/15 daté 20.10.2015 t& bashkangjitur kétij
vendimi.

Brenda 5 (pesd) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t€ tjeré t&
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t&¢ kétij vendimi.

Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&¢ madh né Kosové.

Pjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat t&é bashkéngjitura kétij vendimi
né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi,
t¢ drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve iu jané prekur nga procesi i
shpronésimit, sipas shkresés pércjellése e Aktit & Vlerésimit Nr.Prot. 5197/15 daté
14.10.2015.

Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda 30 (tridhjetg)
ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e shumés sé
kompensimit & pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté
pronar ose zotérues i interesit, ne pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore &€
prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim &
drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit
pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkéngjitura té
kétij vendimi.



6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit té ankesés né gjykatén kompetente,
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés té dorézohen
fizikisht né zyrén ligjore té Organit pérkatés Shpronésues.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit
né kuadér t& Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotésisht
shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar me kété vendim konform nenit 44
paragrafi 3.3 i Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205.

8. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Republikén e Kosovés.

Isa MUST

"
Kryem}@i/Re ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 29 t& Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/1-221, 04/L-165,
nr. 04/1.-194, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 12 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 97,899.77 euro (néntédhjeté e shtaté mijé e tetéqind
e néntédhjeté e nénté /shtatédhjeté e shtaté cent) euro nga nén-programi - Shpenzimet e
paparashikuara, me kod 131, pér ekzekutimin e vendimit gjygésor dhe t& pérmbaruesit, si
vijon:

_ 85,647.99 euro, né bazé t& vendimit P.nr. 690/2014 t& datés 01.06.2015, dhe
- 12,251.78 euro, né bazé t& Aktvendimit E.nr. 212/2009) té datés 16.12.2014.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi transferohen né Ministriné e Financave kodi
organizativ 201, nén-programi Thesar me kod 112, kategoria ekonomike e subvencioneve
dhe transfere.

[

Obligohet Ministria e Financave - Departamenti i Thesarit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAEF

A
Kryerhﬁds@‘jﬁeﬁfbﬁfgs sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit & Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr.03/1-221, 04/1.-165;
dhe nr. 04/1-194, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 12 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 358,041.67 (treqind e pesédhjeté e teté mijé e dyzet
e njé/ gjashtédhjeté e shtaté cent) euro pér komunén e Shtérpcés me kod organizativ 655,
nén programi Planifikimi Mjedisor dhe Inspekcioni me kod 66660, kategoria ekonomike
shpenzime kapitale, pér projektin “Participimi né projekte bashkéfinacuese”, kodi i
projektit 41505.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga nén-programi - Shpenzimet e
paparashikuara me kod 131 dhe bartén né Komunén e Shtérpcés.

3. Komuna e Shtérpcés kéto mjete mund ti pérdor vetém pér t'i ekzekutuar vendimet
gjyqésore té formés sé preré me urdhér pér pérmbarim.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAIZ%

Kryeministér i Rep;.tﬁli‘k’é? sé Kosovés

\h\"'\-..__\____-_'_/
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
e t& gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



*

=

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 12 Néntor 201 5, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Kryeqytetin e Republikés sé Kosovés/ Prishtinén.

2. Obligohet Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal dhe institucionet tera
kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé
sé& Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryem\inistér i Republikés sé Kosovés
—

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave
e té gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 12 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér fushén e Tregtisé né Shérbime.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS’I)‘&%A
L
KryeWublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nrr. 09/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, nenit 62.3 t& Ligjit nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/1.-221, 04/L-165,
nr. 04/L-194, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 12 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Junikut pas aprovimit t&
Buxhetit pér vitin 2016 nga Kuvendi Komunal Junik, me daté 30 tetor 2015.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ vendimin sé bashku me
tabelat t'ia procedoj Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Junikut pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

/
Kryenﬁ@iligp{bﬁ@ sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t¢ Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 12 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
Qeveria e Republikés sé Kosovés pér anétaré né Bordin e Organit Shqyrtues t& Prokurimit i
propozon Kuvendit t& Republikés sé Kosovés kéta kandidaté:

1.1. Z. Agim Shala;
1.2. Zj. Vjollca Shala Kurtishaj.

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit q¢ emrat dhe biografité e t&
propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit
té Republikés sé Kosovés.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Isa MUST

Kryeministér i R ublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t&é Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t¢ Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé s¢
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 12 Néntor 2015, nojerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés pér anétaré né Bordin e Zyrés sé Rregullatorit pér
Energji, i propozon Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés kéta kandidaté:

1.1. Z. Arsim Janova;
1.2. Z. Qemaijl Mustafa;
1.3. Z. Besim Sejfijaj.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit q¢ emrat dhe biografité e té
propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAZA 4

Krye@'siié;i Iv{/epﬁ;blikéﬁé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/58
Daté: 12.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nt. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur m& 12 Néntor 2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes mbi Themelimin e Fondit té
Ballkanit Peréndimor.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Jashtme q¢ t& procedoj tutje, me qéllim t€ finalizimit &
procedurés pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, né pérputhje me
legjislacionin pérkatés né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTﬂ
Kryei@fér/i@pﬁblﬂ(/és s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-€s
e Arkivit t& Qeverisé



